



# CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

3^ DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA

## PROGETTO ESECUTIVO

(Art.23 comma 8 del D.L.gs n.50/2016)

### PATTO PER LO SVILUPPO DELLA CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

PROGETTO DEI LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL PIANO  
VIABILE E MESSA IN SICUREZZA DELLE SS.PP. **138, 140 E  
140BIS** NEL TERRITORIO DEI COMUNI DI **PIRAINO E  
SANT'ANGELO DI BROLO.**

**C.U.P.:B57H17000690001**

**AGGIORNATO AL D.P.C.M. 26.04.2020 "EMERGENZA COVID-19"**

#### ALLEGATI :

1. RELAZIONE TECNICA
2. COROGRAFIA
3. PLANIMETRIE
4. PARTICOLARI COSTRUTTIVI
5. ANALISI PREZZI
6. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
7. STIMA O.A.P. (Oneri Aziendali Presunti)
8. STIMA COSTI DELLA MANODOPERA
9. CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI
10. QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA
11. ELENCO PREZZI UNITARI
12. CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO E SCHEMA DI CONTRATTO
13. PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO
14. PIANO DI MANUTENZIONE

MESSINA : 10 Luglio 2020

#### PROGETTISTI :

Ing. Antonino SCIUTTERI

Geom. Roberto COPPOLA

Geom. Ferdinando PULLELLA

Geom. Michele QUARTO

Approvazione in linea tecnica del R.U.P. ai sensi  
dell'art.5 comma 3 L.R. n.12/2011 così come  
modificato dall'art.24 L.R. 8/2016

PARERE n° 67 del 17 DIC. 2018

IL R.U.P.

(Dott. Geologo Biagio PRIVITERA)





Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI		
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitari	TOTALE	
		Riporto							45.854,77	
8	03.01.01.009	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, etc.: per opere in elevazione lavori stradali con C 20/25. <u>S.P. n° 138 di Fondachello di Raccuja</u> Km.3+660 sx- spalletta in c.a.-Larg=(0,30+0,35)/2 Km.6+880 dx e sx-spalletta in c.a.-Larg=(0,30+0,35)/2 <u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u> Km.1+000 dx-per rialzo parapetto Km.2+650 dx-per rialzo parapetto Km.6+250 dx-per cunetta e spalletta in c.a.-(Larg=(0,30+0,35)/2 Km.7+200 dx- spalletta in c.a.-Larg=(0,30+0,35)/2 Km.7+550 sx- spalletta in c.a.-Larg=(0,30+0,35)/2 Km.9+030 dx-per nuovo parapetto Km.9+040 dx-per rialzo parapetto Km.9+150 dx-per rialzo parapetto Km.10+100 sx-per nuovo parapetto Km.10+450 sx-per nuovo parapetto Km.10+700 dx-per nuovo parapetto Km.10+800 dx-per nuovo parapetto <u>S.P. n° 140/bis Scorrimento veloce di Sant'Angelo di Brolo</u> Parapetto lato sx-tratti vari <u>S.P. n° 141 di Piraino</u> Km.0+350 sx-per rialzo parapetto Km.3+750 sx-per spalletta in c.a.-Larg=(0,30+0,35)/2 Km.4+020 sx-per spalletta in c.a.-Larg=(0,30+0,35)/2 Km.4+500 sx-per spalletta in c.a.-Larg=(0,30+0,35)/2 SOMMANO mc								
			2,00	20,00	0,325	0,300	5,85			
				20,00	0,325	0,300	3,90			
				19,00	0,400	0,400	3,04			
				50,00	0,400	0,400	8,00			
				70,00	0,325	0,300	6,83			
				15,00	0,325	0,300	1,46			
				10,00	0,325	0,300	0,98			
				10,00	0,400	0,900	3,60			
				25,00	0,400	0,400	4,00			
				76,50	0,400	0,400	12,24			
				64,50	0,300	0,900	17,42			
				15,00	0,300	0,900	4,05			
				20,00	0,400	0,900	7,20			
				65,00	0,400	0,900	23,40			
			6,00	5,00	0,400	0,900	10,80			
				30,00	0,400	0,400	4,80			
				100,00	0,325	0,300	9,75			
				70,00	0,325	0,300	6,83			
				25,00	0,325	0,300	2,44			
							136,59	143,43	19.591,10	
9	03.01.05	Conglomerato cementizio vibrato per copertine, soglie cantonali, cunette,etc. per spessori non superiori a 20 cm, etc.: - per lavori stradali con C 16/20. <u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u> Km. 0+350 dx -copertina su parapetto esistente Km.1+000 dx-per rialzo parapetto Km.2+650 dx-per rialzo parapetto Km.3+000 dx-copertina parapetto esistente Km.4+900 dx-copertina parapetto esistente Km.6+900 dx e sx-copertina parapetto esistente Km. 7+550 dx -copertina su parapetto esistente Km.8+450 dx-copertina parapetto esistente Km.9+030 dx-per nuovo parapetto Km.9+040 dx-per rialzo parapetto Km.9+050 dx e sx-copertina parapetto esistente Km.9+150 dx-per rialzo parapetto Km.10+100 sx-per nuovo parapetto Km.10+450 dx-per nuovo parapetto Km.10+700 dx-per nuovo parapetto Km.10+800 dx-per nuovo parapetto <u>S.P. n° 140/bis Scorrimento veloce di Sant'Angelo di Brolo</u> Parapetto lato sx-tratti vari <u>S.P. n° 141 di Piraino</u> Km.0+350 sx-per rialzo parapetto SOMMANO mc								
				35,00	0,450	0,100	1,58			
				19,00	0,500	0,100	0,95			
				50,00	0,500	0,100	2,50			
				15,00	0,500	0,100	0,75			
				140,00	0,500	0,100	7,00			
			2,00	50,00	0,500	0,100	5,00			
				10,00	0,450	0,100	0,45			
				45,00	0,500	0,100	2,25			
				10,00	0,450	0,100	0,45			
				25,00	0,500	0,100	1,25			
			2,00	20,00	0,500	0,100	2,00			
				76,50	0,500	0,100	3,83			
				64,50	0,350	0,100	2,26			
				15,00	0,350	0,100	0,53			
				20,00	0,450	0,100	0,90			
				65,00	0,450	0,100	2,93			
			6,00	5,00	0,450	0,100	1,35			
				30,00	0,450	0,100	1,35			
							37,33	180,97	6.755,61	
10	03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato etc. <u>S.P. n° 138 di Fondachello di Raccuja</u> Km.3+660 sx-spalletta in c.a. esterno Km.3+660 sx-spalletta in c.a. interno Km.3+660 sx-laterali spalletta in c.a.-lung.=(0,30+0,35)/2 Km.6+880 dx e sx-esterno Km.6+880 dx e sx-interno Km.6+880 dx e sx-laterali spalletta in c.a.-lung.=(0,30+0,35)/2 <u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u> Km.0+350 dx copertina su parapetto esistente Km.1+000 dx-per rialzo parapetto Km.2+650 dx-per rialzo parapetto Km.3+000 dx- copertina su parapetto esistente Km.4+900 dx- copertina su parapetto esistente Km.6+250 dx-per cunetta e spalletta in c.a.-esterno Km.6+250 dx-per cunetta e spalletta in c.a.-interno Km.6+900 dx e sx copertina su parapetto esistente-(par.ug.=2*2) Km.7+200 dx-spalletta in c.a. Km.7+550 dx-copertina su parapetto esistente Km.7+550 sx-spalletta in c.a.-esterno Km.7+550 sx-spalletta in c.a.-interno Km.7+550 sx-laterali spalletta in c.a.-lung.=(0,30+0,35)/2 Km.8+450 dx- copertina su parapetto esistente A riportare								
			3,00	0,33	0,300	0,300	18,00			
			2,00	20,00	0,650	0,300	26,00			
			2,00	20,00	0,300	0,300	12,00			
			5,00	0,33	0,300	0,300	0,50			
			2,00	35,00	0,100	0,100	7,00			
			2,00	19,00	0,500	0,500	19,00			
			2,00	50,00	0,500	0,500	50,00			
			2,00	15,00	0,100	0,100	3,00			
			2,00	140,00	0,100	0,100	28,00			
				70,00	0,650	0,650	45,50			
				70,00	0,300	0,300	21,00			
			4,00	50,00	0,100	0,100	20,00			
			2,00	15,00	0,300	0,300	9,00			
			2,00	10,00	0,100	0,100	2,00			
				10,00	0,650	0,650	6,50			
				10,00	0,300	0,300	3,00			
			2,00	0,33	0,300	0,300	0,20			
			2,00	45,00	0,100	0,100	9,00			
							319,00		72.201,48	

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitari	TOTALE
		Riporto					319,00		72.201,48
		Km.9+030 dx-per nuovo parapetto	2,00	10,00		1,000	20,00		
		Km.9+040 dx-per rialzo parapetto	2,00	25,00		0,500	25,00		
		Km.9+050 dx e sx copertina su parapetto esistente-(par.ug.=2*2)	4,00	20,00		0,100	8,00		
		Km.9+150 dx-per rialzo parapetto	2,00	76,50		0,500	76,50		
		Km.10+100 sx-per nuovo parapetto-esterno		64,50		1,350	87,08		
		Km.10+100 sx-per nuovo parapetto-interno		64,50		1,000	64,50		
		Km.10+450 sx-per nuovo parapetto-esterno		15,00		1,350	20,25		
		Km.10+450 sx-per nuovo parapetto-interno		15,00		1,000	15,00		
		Km.10+700 dx-per nuovo parapetto-esterno		20,00		1,450	29,00		
		Km.10+700 dx-per nuovo parapetto-interno		20,00		1,000	20,00		
		Km.10+800 dx-per nuovo parapetto-esterno		40,00		1,450	58,00		
		Km.10+800 dx-per nuovo parapetto-esterno		25,00		1,000	25,00		
		Km.10+800 dx-per nuovo parapetto-interno		65,00		1,000	65,00		
		Km.10+800 dx-per nuovo parapetto-laterali	4,00	0,40		1,000	1,60		
		<u>S.P. n° 140/bis Scorrimento veloce di Sant'Angelo di Brolo</u>							
		Parapetto lato sx-tratti vari	6,00	5,00		1,000	30,00		
		<u>S.P. n° 141 di Piraino</u>							
		Km.0+350 sx-per rialzo parapetto	2,00	30,00		0,500	30,00		
		Km.3+750 sx - spalletta in c.a. esterno		100,00		0,650	65,00		
		Km.3+750 sx - spalletta in c.a. interno		100,00		0,300	30,00		
		Km.3+750 sx-laterali spalletta in c.a.-lung.=(0,30+0,35)/2	6,00	0,33		0,300	0,59		
		Km.4+020 sx - spalletta in c.a. esterno		70,00		0,650	45,50		
		Km.4+020 sx - spalletta in c.a. interno		70,00		0,300	21,00		
		Km.4+020 sx-laterali spalletta in c.a.-lung.=(0,30+0,35)/2	5,00	0,33		0,300	0,50		
		Km.4+500 sx - spalletta in c.a. esterno		25,00		0,650	16,25		
		Km.4+500 sx - spalletta in c.a. interno		25,00		0,300	7,50		
		Km.4+500 sx-laterali spalletta in c.a.-lung.=(0,30+0,35)/2	2,00	0,33		0,300	0,20		
		SOMMANO mq					1.080,47	23,46	25.347,83
11	03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento,etc.: per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate							
		<u>S.P. n° 138 di Fondachello di Raccuja</u>							
		Km.3+660 sx-spalletta in c.a.D=mm.12 longitudinali	10,00	59,95		0,881	528,16		
		Km.3+660 sx-spalletta in c.a.D=mm.12 staffe	240,00	2,50		0,881	528,60		
		Km.3+660 sx-spalletta in c.a.D=mm.12 staffe	240,00	1,70		0,881	359,45		
		Km.3+660 sx-D=mm.12 Long.accavallamento longitudinale	5,00	0,28		0,881	1,23		
		Km.6+880-spalletta in c.a dx e sx.-D=mm.12 longitudinale-(par.ug.=2*10)	20,00	19,95		0,881	351,52		
		Km.6+880-spalletta in c.a.dx -D=mm.12 staffe base	80,00	2,45		0,881	172,68		
		Km.6+880-spalletta in c.a.dx-D=mm.12 staffe elevazione	80,00	1,70		0,881	119,82		
		Km.6+880-spalletta in c.a.dx-D=mm.12 accavallamento longitudinale-(par.ug.=1*10)	80,00	2,50		0,881	176,20		
		Km.6+880-spalletta in c.a.sx -D=mm.12 staffe base	80,00	1,70		0,881	119,82		
		Km.6+880-spalletta in c.a.sx-D=mm.12 accavallamento longitudinale-(par.ug.=1*10)	10,00	0,28		0,881	2,47		
		<u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u>							
		Km.1+000 dx-per rialzo parapetto-D=mm.14 longitudinali	4,00	18,95		1,208	91,57		
		Km.1+000 dx-per rialzo parapetto-D=mm.12 staffe	76,00	2,05		0,881	137,26		
		Km.2+650 dx-per rialzo parapetto-D=mm.14 longitudinali	4,00	49,95		1,208	241,36		
		Km.2+650 dx-per rialzo parapetto-D=mm.12 staffe	200,00	2,05		0,881	361,21		
		Km.6+250 dx-spalletta in c.a.-D=mm.12 longitudinali	10,00	69,95		0,881	616,26		
		Km.6+250 dx-spalletta in c.a.-D=mm.12 staffe fondazione	280,00	2,50		0,881	616,70		
		Km.6+250 dx-spalletta in c.a.-D=mm.12 staffe elevazione	280,00	1,70		0,881	419,36		
		Km.6+250 dx-spalletta in c.a.-D=mm.12 sovrapp.longitudinali-(par.ug.=5*10)	50,00	0,24		0,881	10,57		
		Km.7+200 dx-spalletta in c.a.-D=mm.12 longitudinali	10,00	14,95		0,881	131,71		
		Km.7+200 dx-spalletta in c.a.-D=mm.12 staffe fondazione	60,00	2,50		0,881	132,15		
		Km.7+200 dx-spalletta in c.a.-D=mm.12 staffe elevazione	60,00	1,70		0,881	89,86		
		Km.7+550-spalletta in c.a.sx-D=mm.12 longitudinale	10,00	9,95		0,881	87,66		
		Km.7+550-Spalletta in c.a.sx-D=mm.12 staffe base	40,00	2,50		0,881	88,10		
		Km.7+550-Spalletta in c.a.sx-D=mm.12 staffe elevazione	40,00	1,70		0,881	59,91		
		Km.9+030 dx-parapetto nuovo-D=mm.12 longitudinali	14,00	9,95		0,881	122,72		
		Km.9+030 dx-parapetto nuovo-D=mm.12 staffe base	40,00	2,65		0,881	93,39		
		Km.9+030 dx-parapetto nuovo-D=mm.12 staffe elevazione	40,00	3,25		0,881	114,53		
		Km.9+040 dx-per rialzo parapetto-D=mm.14 longitudinali	4,00	24,95		1,208	120,56		
		Km.9+040 dx-per rialzo parapetto-D=mm.12 staffe	100,00	2,05		0,881	180,61		
		Km.9+040 dx-per rialzo parapetto-D=mm.14 sovrapp. Longitudinali -(par.ug.=2*4)	8,00	0,28		1,208	2,71		
		Km.9+150 dx-per rialzo parapetto-D=mm.14 longitudinali	4,00	76,45		1,208	369,41		
		Km.9+040 dx-per rialzo parapetto-D=mm.12 staffe	306,00	2,05		0,881	552,65		
		Km.9+040 dx-per rialzo parapetto-D=mm.14 sovrapp. longitudinali -(par.ug.=6*4)	24,00	0,28		1,208	8,12		
		Km.10+100 sx-parapetto nuovo-D=mm.12 longitudinali	14,00	64,45		0,881	794,93		
		Km.10+100 sx-parapetto nuovo-D=mm.12 staffe base	258,00	2,45		0,881	556,88		
		Km.10+100 sx-parapetto nuovo-D=mm.12 staffe elevazione	258,00	2,85		0,881	647,80		
		Km.10+800 sx-parapetto nuovo-D=mm.12 sovrapp.longitudinali-(par.ug.=5*14)	70,00	0,24		0,881	14,80		
		Km.10+450 sx-parapetto nuovo-D=mm.12 longitudinali	14,00	14,95		0,881	184,39		
		Km.10+450 sx-parapetto nuovo-D=mm.12 staffe base	60,00	2,45		0,881	129,51		
		A riportare					9.339,11		97.549,31



Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI		
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitari	TOTALE	
		Riporto							163.189,32	
16	06.07.15.001	Fornitura e posa in parete o pendici montuose di ancoraggi tramite tirafondi metallici per il consolidamento di pareti rocciose con barre d'acciaio B450C. etc.. diametro mm 20 <u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u> Km. 8+800 SOMMANO m	45,00	2,00			90,00 90,00	28,19	2.537,10	
17	06.07.18.001	Fornitura e posa di piastra di ripartizione in acciaio. piastra di ripartizione in acciaio nero <u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u> Km. 8+800 SOMMANO kg	45,00			1,700	76,50 76,50	8,29	634,19	
18	06.05.03	Fornitura e posa in opera su parete rocciosa di rivestimento costituito da rete metallica zincata a doppia torsione a maglia esagonale cm 8x10, tessuta con trafilato di ferro, etc. <u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u> km. 8+800 SOMMANO mq		40,00		7,000	280,00 280,00	10,93	3.060,40	
19	06.07.21.003	Fornitura e posa in opera in parete o pendici montuose di fune in trefoli d' acciaio zincato AMZ (Anima Metallica Zincata)etc.. diametro mm 12 <u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u> Km. 8+800 SOMMANO m		145,00			145,00 145,00	12,29	1.782,05	
20	AN.02	Sistemazione ed allineamento di barriera metallica di sicurezza in acciaio zincato, rette o curve, già collocate in precedenza sulla sede stradale, etc. <u>S.P. n° 138 di Fondachello di Raccuja</u> Km.5+170 sx <u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u> Km.2+100 dx Km.2+400 dx Km.2+900 dx Km.3+275 dx Km.3+800 dx Km.4+500 dx Km.4+800 dx Km.5+100 dx Km.5+400 dx Km.6+000 dx Km.6+950 dx Km.7+130 dx Km.7+400 dx Km.7+600 dx <u>S.P. n° 141 di Piraino</u> Km.0+400 dx-pozzetto Km.1+450 sx Km.1+750 sx SOMMANO m		50,00 25,00 20,00 10,00 20,00 30,00 80,00 40,00 40,00 30,00 30,00 40,00 115,00 100,00 100,00 4,00 20,00 20,00			50,00 25,00 20,00 10,00 20,00 30,00 80,00 40,00 40,00 30,00 30,00 40,00 115,00 100,00 100,00 4,00 20,00 20,00	15,98	12.368,52	
21	AN.03	Fornitura e montaggio di elementi aggiuntivi alle barriere di sicurezza esistenti, quali paletto di sostegno in acciaio zincato con profilo a C, o altra sezione adeguata alla barriera da sistemare, e/o distanziatore con le caratteristiche geometriche e prestazionali di cui alle Norme che regolano la materia (Codice della Strada). Nel prezzo è compresa la bullonatura ed è compensato ogni altro onere per poter collocare l'opera a regola d'arte. <u>S.P. n° 138 di Fondachello di Raccuja</u> Km.5+170 sx-paletti di sostegno <u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u> Km.2+100 dx Km.2+400 dx Km.2+900 dx Km.3+275 dx Km.3+800 dx Km.4+500 dx Km.4+800 dx Km.5+100 dx Km.5+400 dx Km.6+000 dx Km.6+950 dx Km.7+130 dx Km.7+400 dx A riportare	10,00	5,00 2,00 2,00 4,00 6,00 12,00 7,00 7,00 4,00 4,00 6,00 20,00 15,00		15,000	150,00 75,00 30,00 30,00 60,00 90,00 180,00 105,00 105,00 60,00 60,00 90,00 300,00 225,00		1.560,00	183.571,58

Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitari	TOTALE
		Riporto					1.560,00		183.571,58
		Km.7+600 dx	15,00			15,000	225,00		
		<u>S.P. n° 141 di Piraino</u>							
		Km.0+400 dx-pozzetto	2,00			15,000	30,00		
		Km.1+020 sx-paletto di sostegno	1,00			15,000	15,00		
		Km.1+450 sx-paletto di sostegno	3,00			15,000	45,00		
		Km.1+750 sx-paletto di sostegno	4,00			15,000	60,00		
		SOMMANO kg					1.935,00	2,88	5.572,80
22	AN.09	Fornitura e posa in opera di catadiottri trapezoidali, completi di supporto in alluminio di dimensioni adeguate per applicazione su barriere di sicurezza nelle versioni bifacciali bianco/rosso. E' compresa qualsiasi opera e magistero per collocare i catadiottri a perfetta regola d'arte. Per tratti di barriera risistemata	50,00				50,00		
		SOMMANO kg					50,00	4,55	227,50
23	AN.04	Fornitura e posa in opera di elementi aggiuntivi alle barriere di sicurezza esistenti, quali terminali a palma, terminali tubolare, elementi di raccordo tra fasce di classe e tipologia diverse, comprensiva della bulloneria necessaria ed aventi le caratteristiche previste dal vigente Codice della Strada. Nel prezzo è compresa è compensato ogni altro onere per collocare l'opera a regola d'arte. Terminali a palma	30,00			9,400	282,00		
		SOMMANO kg					282,00	6,55	1.847,10
24	AN.01	Smonto di vecchia barriera di sicurezza che risulti danneggiata o non rispondente alle norme vigenti. Tale operazione comprende lo smonto dei singoli elementi e dei montanti verticali, anche con l'impiego di martello pneumatico, il deposito sul bordo della strada, il successivo carico su autocarro ed il trasporto a discarica o ad impianto di riciclaggio o ad altra area indicata dalla direzione <u>S.P. n° 138 di Fondachello di Raccuja</u>							
		Km.4+500 sx		50,00			50,00		
		Km.9+400 sx		20,00			20,00		
		<u>S.P. n° 140 di Sant'Angelo di Brolo</u>							
		Km.4+450 dx		50,00			50,00		
		Km.4+700 dx		65,00			65,00		
		Km.5+700 dx		40,00			40,00		
		Km.6+250 dx		30,00			30,00		
		Km.6+890 dx		70,00			70,00		
		Km.7+200 dx		15,00			15,00		
		Km.9+030 dx		10,00			10,00		
		Km.7+450 dx		15,00			15,00		
		<u>S.P. n° 141 di Piraino</u>							
		Km.0+230 sx		9,00			9,00		
		Km.0+500 sx		12,00			12,00		
		Km.2+000 sx		25,00			25,00		
		Km.3+850 sx		15,00			15,00		
		SOMMANO al m					426,00	7,67	3.267,42
25	06.05.01.001	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di rapporto di prova e manuale di installazione - rette o curve per bordo laterale etc... tipo N2. <u>S.P. n° 138 di Fondachello di Raccuja</u>							
		Km.1+200 sx		80,00			80,00		
		Km.1+640 sx		30,00			30,00		
		Km.1+730 sx		250,00			250,00		
		Km.2+780 sx		200,00			200,00		
		Km.3+030 sx		15,00			15,00		
		Km.3+660 sx		60,00			60,00		
		Km.3+760 sx		250,00			250,00		
		Km.4+200 sx		50,00			50,00		
		Km.4+300 sx		50,00			50,00		
		Km.4+500 sx		50,00			50,00		
		Km.4+600 sx		30,00			30,00		
		Km.4+750 sx		100,00			100,00		
		Km.4+950 sx		50,00			50,00		
		Km.5+070 sx		10,00			10,00		
		Km.5+170 sx		50,00			50,00		
		Km.5+360 sx		180,00			180,00		
		Km.5+650 sx		50,00			50,00		
		Km.5+750 sx		10,00			10,00		
		Km.6+470 sx		75,00			75,00		
		Km.6+550 sx		40,00			40,00		
		Km.6+700 sx		100,00			100,00		
		Km.6+880 dx e sx	2,00	20,00			40,00		
		Km.7+100 sx		20,00			20,00		
		A riportare					1.790,00		194.486,40















Nr. Ord.	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitari	TOTALE
		Riporto							9.654,83
76	COV.SAN.4	Sanificazione (intesa come insieme di operazioni atte a rendere sani gli ambienti mediante l'attività di pulizia e disinfezione) del gabinetto di cantiere di cui all'allegato XIII del d.lgs 81/2008, e da svolgersi con l'uso dei prodotti previsti per ambienti di lavoro non sanitari della Circolare n° 5443 del 22 febbraio 2020 del Ministero della Salute. Il prezzo non comprende le operazioni connesse strettamente alla pulizia del gabinetto, in quanto riconducibili ad adempimenti di natura igienico-sanitaria obbligatori, già compresi nel prezzo a nolo dell'apprestamento compensato con altra voce di Elenco Prezzi, mentre comprende i prodotti e i d.p.i. necessari per le operazioni di disinfezione e lo smaltimento del materiale di risulta. Prezzo mensile per ciascun box modulare a uno o più locali a uso gabinetto e antibagno, per un numero minimo di due per giornata lavorativa effettiva (escluse quindi le sospensioni lavori per maltempo, per disposizione D.L. o per qualsiasi altro motivo).	2,00			13,000	26,00		
		SOMMANO mese					26,00	114,40	2.974,40
77	COV.SAN.6	Fornitura di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e dalle normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti. Prezzo per dispenser portatile tascabile (capienza 50 ml.) Si ipotizza un consumo di 1 ogni settimana	4,00			52,00	208,00		
		SOMMANO cadauno					208,00	0,50	104,00
78	COV.SAN.5	Installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e dalle normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti. Prezzo per dispenser manuale da tavolo 500 ml. integrato da cartello dedicato, da affiggere a parete o su supporto. Si ipotizza un dispenser in uscita, entrata, zona carico e scarico, per	5,00				5,00		
		SOMMANO cadauno					5,00	7,40	37,00
79	COV.SAN.7	Fornitura di soluzione idroalcolica per igienizzazione e disinfezione mani (alcol maggiore a 70%). Il presente articolo si intende comprensivo degli oneri per il riempimento del dispenser (dispenser pagati a parte) Si ipotizza un consumo di 1/2 litro al mese per ogni contenitore	5,00		0,500	12,00	30,00		
		SOMMANO litro					30,00	14,17	425,10
80	COV.TEMP.3	Termometro digitale ad infrarossi NO CONTACT conforme alle Direttive CEE 93/42 e 2007/47/CE sui dispositivi medici, con temperatura impostabile in Celsius o Fahrenheit, accuratezza minima di ± 0.3° C (0.6° F) e responsabilità paria a 1 sec.	1,00				1,00		
		SOMMANO cad					1,00	25,00	25,00
81	COV.TEMP.1	Verifica della temperatura corporea	13,00				13,00		
		SOMMANO cad					13,00	134,70	1.751,10
		Somma							€ 14.971,43
		LAVORI A BASE D'ASTA							€ 837.500,00
		Oneri provvisionali per la sicurezza							€ 24.110,52
		Importo per attuazione piano di sicurezza non soggetto a ribasso per aggiornamento al D.P.C.M. 26/04/2020 (COVID-19)							€ 14.971,43
		IMPORTO TOTALE LAVORI							€ 876.581,95
		<b>A - LAVORI A BASE D'ASTA</b>							
		A.1 - Importo lavori a base d'asta					€	837.500,00	
		A.2 - Importo per attuazione piani sicurezza non soggetto a ribasso					€	24.110,52	
		A.3 - Importo per attuazione piano di sicurezza non soggetto a ribasso per aggiornamento al D.P.C.M. 26/04/2020 (COVID-19)					€	14.971,43	
		Totale lavori originali					€	876.581,95	
		<b>B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>							
		B.1 - IVA 22%		€				192.848,03	
		B.2 - Per contributo ANAC		€				375,00	
		B.3 - Oneri conferimento in discarica		€				8.000,00	
		B.4 - Spese tecniche		€				17.531,64	
		B.5 - Indagini di laboratorio a carico dell'Amministrazione		€				3.000,00	
		B.6 - Spese per assicurazione obbligatoria		€				876,58	
		B.7 - Imprevisti e arrotondamenti		€				786,80	
		Totale somme a disposizione		€				223.418,05	
		IMPORTO TOTALE						€ 223.418,05	
								€ 1.100.000,00	